

Empresa: ASOCIACION ASPERGER-TEA

Fecha: 18/01/19

EJERCICIO 2019

A C T I V O	NOTAS EN MEMO	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		32.242,45	28.930,52
II. INMOVILIZADO MATERIAL	5	32.242,45	28.930,52
1. TERRENOS Y CONSTRUCCIONES	5	28.421,01	26.804,47
2. INSTALACIONES TECNICAS Y OTRO INMOVIL.MATERIAL	5	3.821,44	2.126,05
B) ACTIVO CORRIENTE		47.057,74	38.548,17
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	9	17.325,50	11.415,00
1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS	9	17.025,50	11.415,00
b) CLIENTES POR VTAS Y PREST.SERVICIOS A CP	9	17.025,50	11.415,00
3. DEUDORES VARIOS	9	300,00	
a) DEUDORES VARIOS		300,00	
V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	9	797,99	797,99
5. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	9	797,99	797,99
VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES		28.934,25	26.335,18
1. TESORERIA		28.934,25	26.335,18
TOTAL ACTIVO (A+B)		79.300,19	67.478,69

Empresa: ASOCIACION ASPERGER-TEA

Fecha: 18/01/19

EJERCICIO 2019

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMO	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
A) PATRIMONIO NETO		62.464,34	57.385,10
A-1) FONDOS PROPIOS		62.464,34	57.385,10
I. CAPITAL		10.436,59	10.436,59
1. CAPITAL ESCRITURADO		10.436,59	10.436,59
III. RESERVAS		46.948,51	38.457,89
1. LEGAL Y ESTATUTARIAS		4.694,85	3.845,79
2. OTRAS RESERVAS		42.253,66	34.612,10
VII. RESULTADO DEL EJERCICIO	3.1	5.079,24	8.490,62
C) PASIVO CORRIENTE		16.835,85	10.093,59
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR		16.835,85	10.093,59
3. ACREEDORES VARIOS	9	971,68	564,35
a) ACREEDORES VARIOS		971,68	564,35
4. PERSONAL (REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO)		9.003,66	5.970,09
6. OTRAS DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS		6.860,51	3.559,15
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		79.300,19	67.478,69

Empresa: ASOCIACION ASPERGER-TEA

Fecha: 18/01/19

EJERCICIO 2019

	NOTAS EN MEMO	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS		165.696,04	128.203,50
a) VENTAS			-414,00
b) PRESTACIONES DE SERVICIOS		165.696,04	128.617,50
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION		32.111,27	26.858,20
b) SUB.DE EXPLOTACION INCORPORADAS AL RTDO DEL EJERC.		32.111,27	26.858,20
6. GASTOS DE PERSONAL		-144.702,39	-106.518,73
a) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS		-109.627,56	-82.817,83
b) CARGAS SOCIALES	13.1	-35.074,83	-23.700,90
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACION		-46.163,62	-38.606,24
a) SERVICIOS EXTERIORES		-45.558,87	-37.358,74
b) TRIBUTOS		-444,75	-752,50
c) PERDIDAS, DETERIORO Y VAR.DE PROV.POR OP.COMERC.		-160,00	-495,00
8. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO		-1.993,00	-1.462,51
13. OTROS RESULTADOS	13.3	130,94	16,40
A.1) RTDO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		5.079,24	8.490,62
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		5.079,24	8.490,62
A.4) RTDO DEL EJERC.PROCEDENTE DE OPERAC.CONTINUADAS(A.3+20)		5.079,24	8.490,62
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)		5.079,24	8.490,62